voor lozing op riool in aanmerking komt en dat het gebruik door de landbouwsector van de bovengemeentelijke saneringsinfrastructuur te verwaarlozen is. De

lozingssituatie van de doelgroep landbouw wordt in deze studie niet gekwantificeerd en uit de standaardmethode van de directe kostentoerekening

weggelaten.

64 De beheersovereenkomst bepaalt dat de investeringen ondanks de lange levensduur van de infrastructuur, in een relatief korte tijdspanne moeten worden

terugbetaald. Met name wordt de terugbetaling van de infrastructuurkosten gespreid over 15 jaar terugbetaald door de drinkwatermaatschappijen

65 Voor de vergelijking van de in deze studie uitgewerkte scenario’s met de huidige verdeling van de kosten wordt gewerkt met de gegevens gekend voor de

heffingsjaren 2006 en 2007 (lozingsjaren 2005 en 2006)

Ontwerp stroomgebiedbeheerplan Schelde  Pagina 79 van 283
Analyses en beoordelingen

Tabel 15: Vergelijking kostentoerekening standaardscenario met de huidige kostentoewijzing
(gemiddelde 2005-2006) (Van Steenwinkel et al., 2008)
Resultaat
standaardscenario
(miljoen €)

Huishoudens
totaal

Industrie
totaal

Landbouw
totaal

MINA-fonds Totaal

Huidige verdeling
kosten

134,73 51,64 2,94 154,14 343,44

Standaard-scenario 173,48 53,05 0,00 116,91 343,44
Verschil huidig 38,75 1,41 -2,94 -37,23 0,00
% stijging/daling 29 % 3 % -100 % -24 % 0 %

Indien we de kostenverdeling van het standaardscenario in beschouwing nemen en vergelijken met de 2245
huidige verdeling van de kosten (i.e. de huidige financiering), kunnen we stellen dat er een globaal
kostenpercentage is van 55 % (huidige financiering door de gebruikssectoren gedeeld door de totale
kost volgens het standaardscenario). Voor de huishoudens is er een kostenterugwinningspercentage
van 78 %, voor de industrie 97 %.

2.4.3.2.3. Aandachtspunten inzake kostenterugwinning 2250

Aandachtspunten zijn:

- Het doorrekenen van een redelijke (globale) bijdrage aan de gebruikers, waarbij – gelet op